



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2026 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 | Organi istituzionali | 939.111,45 | 70.000,00 | 1.081.951,56 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 8.329,27 | 25.000,00 | 2.134.392,28 |
| 02 | Segreteria generale | 444.648,00 | 0,00 | 2.313.823,40 | 57.559,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.816.030,74 |
| 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | 896.762,00 | 64.000,00 | 85.554,00 | 341.964,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.139.957,65 | 2.528.238,37 |
| 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 600.630,68 | 0,00 | 1.002.228,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 46.850,00 | 0,00 | 1.649.708,68 |
| 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 133.265,50 | 0,00 | 213.000,00 | 370,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 346.635,50 |
| 06 | Ufficio tecnico | 2.263.055,00 | 70.000,00 | 683.216,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.000,00 | 3.077.271,30 |
| 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 972.795,50 | 19.333,00 | 448.122,88 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.443.751,38 |
| 08 | Statistica e sistemi informativi | 278.016,30 | 1.813,99 | 478.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 762.530,29 |
| 10 | Risorse umane | 5.514.953,22 | 750.421,92 | 234.350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.509.130,35 | 8.008.855,49 |
| 11 | Altri servizi generali | 1.049.598,57 | 5.000,00 | 193.960,00 | 311.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51.000,00 | 1.610.558,57 |
| | TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 13.092.836,22 | 980.568,91 | 6.734.906,14 | 724.394,06 | 0,00 | 0,00 | 55.179,27 | 2.790.088,00 | 24.377.972,60 |
| 02 | Missione 2 - Giustizia | | | | | | | | | |
| 01 | Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 | Polizia locale e amministrativa | 3.921.184,55 | 152.000,00 | 1.562.513,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 89.588,78 | 5.735.286,84 |
| 02 | Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 3.921.184,55 | 152.000,00 | 1.584.513,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 89.588,78 | 5.757.286,84 |
| 04 | Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |
| 01 | Istruzione prescolastica | 1.780.128,00 | 80.000,00 | 2.658.526,51 | 700.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 650.000,00 | 5.868.654,51 |
| 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 0,00 | 1.760.735,10 | 65.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.825.735,10 |
| 05 | Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 218.500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 219.500,00 |



Comune di Arezzo

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2026 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|---------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 105.437,00 | 3.000,00 | 791.807,02 | 485.276,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 115.000,00 | 1.500.520,65 |
| 07 | Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | 1.885.565,00 | 83.000,00 | 5.429.568,63 | 1.269.276,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 765.000,00 | 9.432.410,26 |
| 05 | Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | | | | | | | | |
| 01 | Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 413.253,00 | 0,00 | 150.832,86 | 1.453.322,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.017.407,87 |
| | TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | 413.253,00 | 0,00 | 150.832,86 | 1.453.322,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.017.407,87 |
| 06 | Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 | Sport e tempo libero | 534.349,41 | 44.534,17 | 578.816,90 | 126.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.284.200,48 |
| 02 | Giovani | 0,00 | 0,00 | 121.798,13 | 253.265,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 375.063,23 |
| | TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | 534.349,41 | 44.534,17 | 700.615,03 | 379.765,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.659.263,71 |
| 07 | Missione 7 - Turismo | | | | | | | | | |
| 01 | Sviluppo e valorizzazione del turismo | 107.512,94 | 8.512,32 | 488.060,00 | 1.289.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 398,47 | 1.894.183,73 |
| | TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | 107.512,94 | 8.512,32 | 488.060,00 | 1.289.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 398,47 | 1.894.183,73 |
| 08 | Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | |
| 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 426.269,32 | 0,00 | 56.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 482.869,32 |
| 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 32.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 426.269,32 | 0,00 | 78.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 514.869,32 |
| 09 | Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | |
| 01 | Difesa del suolo | 0,00 | 92.448,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 92.448,37 |
| 02 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 288.675,79 | 41.000,00 | 1.352.164,07 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.683.839,86 |



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2026 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|---|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 03 | Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 21.988.303,00 | 629.557,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.617.860,00 |
| 04 | Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 369.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 369.000,00 |
| 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 248.000,00 | 0,00 | 569.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 847.000,00 |
| 08 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 24.378,00 | 0,00 | 67.649,44 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 92.527,44 |
| | TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 561.053,79 | 133.448,37 | 24.346.116,51 | 662.057,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.702.675,67 |
| 10 | Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | |
| 02 | Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 1.025.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.045.000,00 |
| 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 410.355,00 | 73.000,00 | 4.050.227,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.533.582,50 |
| | TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 410.355,00 | 73.000,00 | 4.070.227,50 | 1.025.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.578.582,50 |
| 11 | Missione 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | |
| 01 | Sistema di protezione civile | 223.177,50 | 0,00 | 64.510,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 317.687,50 |
| 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 223.177,50 | 0,00 | 64.510,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 317.687,50 |
| 12 | Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | |
| 01 | Interventi per l'infanzia e i minori | 0,00 | 0,00 | 5.084.396,97 | 575.675,65 | 0,00 | 0,00 | 85.657,66 | 5.000,00 | 5.750.730,28 |
| 02 | Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 822.500,00 | 143.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 966.000,00 |
| 03 | Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 1.089.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.089.000,00 |
| 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | 897.967,12 | 56.515,00 | 3.134.941,82 | 3.409.004,82 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 591.427,56 | 8.089.856,32 |
| 06 | Interventi per il diritto alla casa | 77.883,00 | 0,00 | 0,00 | 478.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 555.883,00 |
| 07 | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 1.402.721,00 | 596.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.998.721,00 |
| 08 | Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | Interventi per asili nido | 1.253.545,85 | 0,00 | 150.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 1.553.545,85 |



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2026 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| | TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 2.229.395,97 | 56.515,00 | 11.683.559,79 | 5.202.180,47 | 0,00 | 0,00 | 85.657,66 | 746.427,56 | 20.003.736,45 |
| 13 | Missione 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | |
| 07 | Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 440.127,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 440.127,67 |
| | TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 440.127,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 440.127,67 |
| 14 | Missione 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | |
| 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 141.763,68 | 0,00 | 49.000,00 | 661,12 | 0,00 | 0,00 | 7.500,00 | 0,00 | 198.924,80 |
| 04 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | 421.951,50 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 424.951,50 |
| | TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 563.715,18 | 0,00 | 52.000,00 | 661,12 | 0,00 | 0,00 | 7.500,00 | 0,00 | 623.876,30 |
| 17 | Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | |
| 01 | Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | Missione 19 - Relazioni internazionali | | | | | | | | | |
| 01 | Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 19,80 | 0,00 | 29.011,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.030,80 |
| | TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 19,80 | 0,00 | 29.011,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.030,80 |
| 20 | Missione 20 - Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 | Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 490.000,00 | 490.000,00 |
| 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.421.690,00 | 9.421.690,00 |
| 03 | Altri Fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.817.589,61 | 1.817.589,61 |
| | TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.729.279,61 | 11.729.279,61 |
| 50 | Missione 50 - Debito pubblico | | | | | | | | | |



Comune di Arezzo

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2026 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 886.641,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 886.641,52 |
| | TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 886.641,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 886.641,52 |
| | TOTALE MACROAGGREGATI | 24.368.687,68 | 1.531.578,77 | 55.852.648,64 | 12.036.356,39 | 886.641,52 | 0,00 | 158.336,93 | 16.130.782,42 | 110.965.032,35 |



Comune di Arezzo

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2027 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 | Organi istituzionali | 908.511,45 | 70.000,00 | 1.082.151,56 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 8.329,27 | 25.000,00 | 2.103.992,28 |
| 02 | Segreteria generale | 444.648,00 | 0,00 | 2.377.423,40 | 57.559,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.879.630,74 |
| 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | 896.762,00 | 65.000,00 | 74.588,00 | 344.630,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.149.957,65 | 2.530.938,37 |
| 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 600.630,68 | 0,00 | 937.228,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.850,00 | 0,00 | 1.609.708,68 |
| 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 133.265,50 | 0,00 | 218.000,00 | 370,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 351.635,50 |
| 06 | Ufficio tecnico | 2.263.055,00 | 70.000,00 | 703.216,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.000,00 | 3.097.271,30 |
| 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 753.795,50 | 7.333,00 | 168.122,88 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 932.751,38 |
| 08 | Statistica e sistemi informativi | 278.016,30 | 5.813,99 | 480.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 768.530,29 |
| 10 | Risorse umane | 5.381.245,02 | 748.200,44 | 234.350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.509.130,35 | 7.872.925,81 |
| 11 | Altri servizi generali | 1.016.598,57 | 5.000,00 | 188.960,00 | 311.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.300,00 | 1.565.858,57 |
| | TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 12.676.528,02 | 971.347,43 | 6.464.740,14 | 727.060,06 | 0,00 | 0,00 | 80.179,27 | 2.793.388,00 | 23.713.242,92 |
| 02 | Missione 2 - Giustizia | | | | | | | | | |
| 01 | Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 | Polizia locale e amministrativa | 3.888.184,55 | 152.000,00 | 1.563.330,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 89.588,78 | 5.703.103,40 |
| 02 | Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 3.888.184,55 | 152.000,00 | 1.585.330,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 89.588,78 | 5.725.103,40 |
| 04 | Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |
| 01 | Istruzione prescolastica | 1.714.128,00 | 80.000,00 | 2.885.604,47 | 420.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 495.000,00 | 5.594.732,47 |
| 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 0,00 | 1.526.344,57 | 85.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.611.344,57 |
| 05 | Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 218.500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 219.500,00 |



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2027 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|---------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 67.437,00 | 0,00 | 779.500,00 | 430.949,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 115.000,00 | 1.392.886,44 |
| 07 | Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | 1.781.565,00 | 80.000,00 | 5.409.949,04 | 954.949,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 610.000,00 | 8.836.463,48 |
| 05 | Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | | | | | | | | |
| 01 | Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 413.253,00 | 0,00 | 150.832,86 | 1.330.619,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.894.704,87 |
| | TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | 413.253,00 | 0,00 | 150.832,86 | 1.330.619,01 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.894.704,87 |
| 06 | Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 | Sport e tempo libero | 534.349,41 | 44.534,17 | 599.316,90 | 96.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.274.700,48 |
| 02 | Giovani | 0,00 | 0,00 | 130.492,90 | 129.615,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260.108,00 |
| | TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | 534.349,41 | 44.534,17 | 729.809,80 | 226.115,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.534.808,48 |
| 07 | Missione 7 - Turismo | | | | | | | | | |
| 01 | Sviluppo e valorizzazione del turismo | 107.512,94 | 8.512,32 | 488.060,00 | 1.289.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 398,47 | 1.894.183,73 |
| | TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | 107.512,94 | 8.512,32 | 488.060,00 | 1.289.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 398,47 | 1.894.183,73 |
| 08 | Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | |
| 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 426.269,32 | 0,00 | 56.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 482.869,32 |
| 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 32.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 426.269,32 | 0,00 | 78.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 514.869,32 |
| 09 | Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | |
| 01 | Difesa del suolo | 0,00 | 92.448,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 92.448,37 |
| 02 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 288.675,79 | 41.000,00 | 1.349.485,77 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.681.161,56 |



Comune di Arezzo

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2027 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|---|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 03 | Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 21.988.303,00 | 629.557,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.617.860,00 |
| 04 | Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 369.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 369.000,00 |
| 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 248.000,00 | 0,00 | 534.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 812.000,00 |
| 08 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 24.378,00 | 0,00 | 140.341,74 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 165.219,74 |
| | TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 561.053,79 | 133.448,37 | 24.381.130,51 | 662.057,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.737.689,67 |
| 10 | Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | |
| 02 | Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 1.025.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.045.000,00 |
| 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 410.355,00 | 73.000,00 | 3.603.617,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.086.972,97 |
| | TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 410.355,00 | 73.000,00 | 3.623.617,97 | 1.025.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.131.972,97 |
| 11 | Missione 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | |
| 01 | Sistema di protezione civile | 223.177,50 | 0,00 | 64.510,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 317.687,50 |
| 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 223.177,50 | 0,00 | 64.510,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 317.687,50 |
| 12 | Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | |
| 01 | Interventi per l'infanzia e i minori | 0,00 | 0,00 | 4.740.259,50 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.860.259,50 |
| 02 | Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 822.500,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 922.500,00 |
| 03 | Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 1.089.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.089.000,00 |
| 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | 864.967,12 | 56.515,00 | 1.677.702,89 | 3.171.477,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.427,56 | 5.832.090,15 |
| 06 | Interventi per il diritto alla casa | 77.883,00 | 0,00 | 0,00 | 458.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 535.883,00 |
| 07 | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 761.000,00 | 476.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.237.000,00 |
| 08 | Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | Interventi per asili nido | 1.220.545,85 | 0,00 | 320.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 150.000,00 | 1.690.545,85 |



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2027 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| | TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 2.163.395,97 | 56.515,00 | 9.410.462,39 | 4.325.477,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 211.427,56 | 16.167.278,50 |
| 13 | Missione 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | |
| 07 | Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 437.127,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 437.127,67 |
| | TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 437.127,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 437.127,67 |
| 14 | Missione 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | |
| 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 141.763,68 | 0,00 | 49.000,00 | 661,12 | 0,00 | 0,00 | 7.500,00 | 0,00 | 198.924,80 |
| 04 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | 421.951,50 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 424.951,50 |
| | TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 563.715,18 | 0,00 | 52.000,00 | 661,12 | 0,00 | 0,00 | 7.500,00 | 0,00 | 623.876,30 |
| 17 | Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | |
| 01 | Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | Missione 19 - Relazioni internazionali | | | | | | | | | |
| 01 | Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 19,80 | 0,00 | 33.161,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.181,43 |
| | TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 19,80 | 0,00 | 33.161,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33.181,43 |
| 20 | Missione 20 - Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 | Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 490.000,00 | 490.000,00 |
| 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.421.320,00 | 9.421.320,00 |
| 03 | Altri Fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.807.589,61 | 1.807.589,61 |
| | TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.718.909,61 | 11.718.909,61 |
| 50 | Missione 50 - Debito pubblico | | | | | | | | | |



Comune di Arezzo

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2027 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|-----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 902.388,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 902.388,91 |
| | TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 902.388,91 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 902.388,91 |
| | TOTALE MACROAGGREGATI | 23.749.379,48 | 1.519.357,29 | 52.909.332,08 | 10.571.639,31 | 902.388,91 | 0,00 | 97.679,27 | 15.433.712,42 | 105.183.488,76 |



SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2028 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | | | | | | |
| 01 | Organi istituzionali | 908.511,45 | 70.000,00 | 1.082.151,56 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 8.329,27 | 25.000,00 | 2.103.992,28 |
| 02 | Segreteria generale | 444.648,00 | 0,00 | 2.378.789,40 | 57.559,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.880.996,74 |
| 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | 896.762,00 | 65.000,00 | 74.588,00 | 344.630,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.149.957,65 | 2.530.938,37 |
| 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 600.630,68 | 0,00 | 937.228,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 71.850,00 | 0,00 | 1.609.708,68 |
| 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 133.265,50 | 0,00 | 218.000,00 | 370,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 351.635,50 |
| 06 | Ufficio tecnico | 2.263.055,00 | 70.000,00 | 703.216,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.000,00 | 3.097.271,30 |
| 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 753.795,50 | 7.333,00 | 168.122,88 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 932.751,38 |
| 08 | Statistica e sistemi informativi | 278.016,30 | 5.813,99 | 480.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 768.530,29 |
| 10 | Risorse umane | 5.381.245,02 | 748.200,44 | 234.350,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.509.130,35 | 7.872.925,81 |
| 11 | Altri servizi generali | 1.016.598,57 | 6.000,00 | 188.960,00 | 311.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44.300,00 | 1.566.858,57 |
| | TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione | 12.676.528,02 | 972.347,43 | 6.466.106,14 | 727.060,06 | 0,00 | 0,00 | 80.179,27 | 2.793.388,00 | 23.715.608,92 |
| 02 | Missione 2 - Giustizia | | | | | | | | | |
| 01 | Uffici giudiziari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 03 | Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza | | | | | | | | | |
| 01 | Polizia locale e amministrativa | 3.888.184,55 | 152.000,00 | 1.548.330,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 89.588,78 | 5.688.103,40 |
| 02 | Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza | 3.888.184,55 | 152.000,00 | 1.570.330,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 89.588,78 | 5.710.103,40 |
| 04 | Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio | | | | | | | | | |
| 01 | Istruzione prescolastica | 1.714.128,00 | 80.000,00 | 2.865.604,47 | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45.000,00 | 5.204.732,47 |
| 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 0,00 | 0,00 | 1.562.207,10 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.577.207,10 |
| 05 | Istruzione tecnica superiore | 0,00 | 0,00 | 218.500,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 219.500,00 |



Comune di Arezzo

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2028 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|---------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 67.437,00 | 0,00 | 779.500,00 | 430.949,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 115.000,00 | 1.392.886,44 |
| 07 | Diritto allo studio | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio | 1.781.565,00 | 80.000,00 | 5.425.811,57 | 946.949,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 160.000,00 | 8.394.326,01 |
| 05 | Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | | | | | | | | |
| 01 | Valorizzazione dei beni di interesse storico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 02 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 413.253,00 | 0,00 | 150.832,86 | 1.310.168,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.874.254,37 |
| | TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | 413.253,00 | 0,00 | 150.832,86 | 1.310.168,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.874.254,37 |
| 06 | Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | | | | | |
| 01 | Sport e tempo libero | 534.349,41 | 44.534,17 | 549.316,90 | 96.500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.224.700,48 |
| 02 | Giovani | 0,00 | 0,00 | 130.492,90 | 129.615,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260.108,00 |
| | TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero | 534.349,41 | 44.534,17 | 679.809,80 | 226.115,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.484.808,48 |
| 07 | Missione 7 - Turismo | | | | | | | | | |
| 01 | Sviluppo e valorizzazione del turismo | 107.512,94 | 8.512,32 | 488.060,00 | 1.289.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 398,47 | 1.894.183,73 |
| | TOTALE MISSIONE 7 - Turismo | 107.512,94 | 8.512,32 | 488.060,00 | 1.289.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 398,47 | 1.894.183,73 |
| 08 | Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | | | | | |
| 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 426.269,32 | 0,00 | 56.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 482.869,32 |
| 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 32.000,00 |
| | TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 426.269,32 | 0,00 | 78.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 | 514.869,32 |
| 09 | Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | | | | | | |
| 01 | Difesa del suolo | 0,00 | 92.448,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 92.448,37 |
| 02 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 288.675,79 | 41.000,00 | 1.349.485,77 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.681.161,56 |



Comune di Arezzo

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2028 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|---|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 03 | Rifiuti | 0,00 | 0,00 | 21.988.303,00 | 629.557,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.617.860,00 |
| 04 | Servizio idrico integrato | 0,00 | 0,00 | 369.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 369.000,00 |
| 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 248.000,00 | 0,00 | 534.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 812.000,00 |
| 08 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 24.378,00 | 0,00 | 55.469,74 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 80.347,74 |
| | TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 561.053,79 | 133.448,37 | 24.296.258,51 | 662.057,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.652.817,67 |
| 10 | Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | | | | | |
| 02 | Trasporto pubblico locale | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 1.025.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.045.000,00 |
| 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 410.355,00 | 73.000,00 | 3.603.617,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.086.972,97 |
| | TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità | 410.355,00 | 73.000,00 | 3.623.617,97 | 1.025.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.131.972,97 |
| 11 | Missione 11 - Soccorso civile | | | | | | | | | |
| 01 | Sistema di protezione civile | 223.177,50 | 0,00 | 64.510,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 317.687,50 |
| 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile | 223.177,50 | 0,00 | 64.510,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 317.687,50 |
| 12 | Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | | | | | |
| 01 | Interventi per l'infanzia e i minori | 0,00 | 0,00 | 4.867.396,97 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.987.396,97 |
| 02 | Interventi per la disabilità | 0,00 | 0,00 | 822.500,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 922.500,00 |
| 03 | Interventi per gli anziani | 0,00 | 0,00 | 1.089.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.089.000,00 |
| 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | 738.859,12 | 48.055,00 | 1.362.702,89 | 1.911.313,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.060.930,13 |
| 06 | Interventi per il diritto alla casa | 77.883,00 | 0,00 | 0,00 | 458.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 535.883,00 |
| 07 | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,00 | 0,00 | 761.000,00 | 476.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.237.000,00 |
| 08 | Cooperazione e associazionismo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | Interventi per asili nido | 1.220.545,85 | 0,00 | 170.000,00 | 120.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.510.545,85 |



PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2028 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| | TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 2.037.287,97 | 48.055,00 | 9.072.599,86 | 3.185.313,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.343.255,95 |
| 13 | Missione 13 - Tutela della salute | | | | | | | | | |
| 07 | Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,00 | 0,00 | 437.127,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 437.127,67 |
| | TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute | 0,00 | 0,00 | 437.127,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 437.127,67 |
| 14 | Missione 14 - Sviluppo economico e competitività | | | | | | | | | |
| 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 141.763,68 | 0,00 | 49.000,00 | 661,12 | 0,00 | 0,00 | 7.500,00 | 0,00 | 198.924,80 |
| 04 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | 421.951,50 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 424.951,50 |
| | TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività | 563.715,18 | 0,00 | 52.000,00 | 661,12 | 0,00 | 0,00 | 7.500,00 | 0,00 | 623.876,30 |
| 17 | Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | | | | | | | | |
| 01 | Fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | Missione 19 - Relazioni internazionali | | | | | | | | | |
| 01 | Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 19,80 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.019,80 |
| | TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali | 19,80 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.019,80 |
| 20 | Missione 20 - Fondi e accantonamenti | | | | | | | | | |
| 01 | Fondo di riserva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 490.000,00 | 490.000,00 |
| 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.422.793,14 | 9.422.793,14 |
| 03 | Altri Fondi | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.810.395,89 | 1.810.395,89 |
| | TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.723.189,03 | 11.723.189,03 |
| 50 | Missione 50 - Debito pubblico | | | | | | | | | |



Comune di Arezzo

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA

Esercizio Finanziario 2028 (Triennio 2026-2028)

| MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI | | Redditi da lavoro dipendente | Imposte e tasse a carico dell'ente | Acquisto di beni e servizi | Trasferimenti correnti | Interessi passivi | Altre spese per redditi da capitale | Rimborsi e poste correttive delle entrate | Altre spese correnti | Totale |
|--|--|---------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------|--|---|----------------------|----------------|
| | | 101 | 102 | 103 | 104 | 107 | 108 | 109 | 110 | 100 |
| 01 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 875.999,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 875.999,34 |
| | TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 875.999,34 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 875.999,34 |
| | TOTALE MACROAGGREGATI | 23.623.271,48 | 1.511.897,29 | 52.406.664,45 | 9.403.024,35 | 875.999,34 | 0,00 | 97.679,27 | 14.776.564,28 | 102.695.100,46 |